המשנה ליועצת המשפטית לממשלה
(משפט ציבורי-חוקתי)

ירושלים: כ"ג חשוון תשפ"ה
24 נובמבר 2024
תיקנו: 803-98-2022-000055
סימוכין: 803-99-2024-054783

לכבוד
חבר הכנסת יריב לוין
סגן ראש הממשלה ושר המשפטים

שלום רב,

הנדון: הצעת חוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם (תיקון - אישור הכנסת לפתיחה בהליך פלילי או אזרחי) התשפ"ה-2024, הצעת חוק פ/5037 של ח"כ טלי גוטליב

על דעת היועצת המשפטית הממשלה אבקש להביא בפניך את חוות דעתנו בנוגע להצעת החוק שבנדון:

1. הצעת החוק שבנדון מבקשת לשנות מהותית את דיני החסינות, ולהעמיד רף גבוה ביותר לפתיחה בחקירה פלילית נגד חבר כנסת או הגשת תביעה אזרחית נגדו.

הסדר החסינות מעוגן בחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א-1951 (להלן: **חוק החסינות**). בהתאם לדין הקיים היום, שיקול הדעת האם לפתוח בחקירה נגד חבר הכנסת מצוי בידי הגורמים המקצועיים המוסמכים לכך – גורמי האכיפה. עוד נקבע, כי ככל שקיים בסיס להגשת כתב אישום נגד חבר כנסת וניתן אישור היועץ המשפטי לממשלה לכך, אזי כתב אישום יוגש לבית המשפט, אלא אם כן חבר הכנסת פנה לכנסת וביקש כי תיקבע לו חסינות, וחברי הכנסת מצאו כי מתקיימת אחת מהעילות שבחוק לקביעת חסינות דיונית.